
Klokanovy školky: Inovace a 
podpora

v diagnostice a předškolní 
pedagogice 



Představení

• Lužánky  -  středisko volného času Brno - 
zastřešuj ící  organizace

• Klokanovy školky  -  s íť  spolupracuj ícíh 
mateřských škol,   nabídka pomůcek a aktivit  v 
oblasti  předškolního vzdělávání

• Mgr. Dominika Pudilová  -  koordinátor aktivit ,  
administrace kurzů a webinářů

• Mgr. Bc. Jana Laurová -  ř ízení výroby a 
distr ibuce produktů, eshop



Jak to všechno začalo?

1.Vznik a real izace programu Edukativně stimulační 

skupiny  1994 

2.Vznik vývojových škál  a kurzy pro učitele zameřené na 

vývojovou diagnostiku. 

3.Vydání knihy Diagnostika dítěte předškolního věku, I.  

díl ,  2007

4.Real izace projektu -  Klokanův kufr, komplexní 

metodika pro práci s dětmi a žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami v předškolním věku  2012-2013

5.Real izace projektu Skládám, tvořím, myslím  a vznik 

Klokanových kapes 2014-2015

6.Real izace projektu Klokanovy školky  2017-2020



Jak to všechno začalo?

7. Vznik aplikace Klokanův kufr  v roce 2022

8. Vydána kniha Diagnostika dítěte předškolního věku II.  

díl  2022

9. Realizace kurzu EDASTIM a další  š iroká nabídka témat 

2023

Vše ve spolupráci s J .  Bednářové a V. Šmardové

Cílem je vytvořit systém vzdělávání pro diagnosticko 

inter venční proces v předškolní pedagogice - cesta od 

diagnostiky k efektivní podpoře dítěte.



Vzdělávací  program Mgr. Jiřiny Bednářové -  Diagnostika a rozvoj schopností  dítěte 
předškolního věku, Lužánky 2025.

• Cílem pedagogické diagnostiky není diagnóza (nálepka) ,  je prostředkem k 

poznání dítěte, úrovně jednotl ivých schopností  a dovedností .

• Měla by být součástí stimulace, intervence ,  poznáním slabých i  si lných 

stránek jedince; potřebné míry obtížnosti  podnětů. 

• Míra podnětů ve vzdělávací nabídce  by vždy měla odpovídat možnostem a 

také potřebám dítěte. 

 Pedagogická diagnostika dítěte předškolního 
věku - základní principy



Pedagogická diagnostika dítěte 
předškolního věku - základní principy

Na co by měla diagnostika odpovědět:
• Stanovení výchozího a následného bodu stimulace nebo reedukace  u dětí ,  

které jsou vzhledem k vrstevníkům v některé z oblastí  méně vyzrálé či  

opožděné.

• Ujasnění silných stránek, podněcování nadání, podpora talentu.



Pedagogická diagnostika dítěte předškolního 
věku - význam pro rozvoj dítěte

Východiskem je SYSTÉM PÉČE ,  který umožní:



Klokanův 
kufr

• Soubor didaktických pomůcek pro všestranný 
rozvoj dítěte. 

• Díky svému komplexnímu pojetí  pomáhá 
zj išťovat,  co dítě skutečně umí a zvládá, 
odhaluje jeho si lné stránky, které posi luje,  a 
identifi kuje případné slabé stránky, s nimiž dále 
pracuje a nachází řešení.

• Pomůcka je praktickou apl ikací knihy 
Diagnostika dítěte předškolního věku  
renomovaných autorek Mgr. J i ř iny Bednářové a 
PhDr. Vlasty Šmardové.



Obsah kufru je rozdělen do 10 
tematických oblastí vývoje dítěte:

 
 zrakové vnímání a paměť

 motorika, grafomotorika, kresba
sluchové vnímání a paměť

 řeč
základní matematické představy

 orientace v čase
 orientace v prostoru

sebeobsluha a samostatnost
 hra

sociální  chování 

Klokanův 
kufr



Orientace v čase
a prostore 

Zrakové vnímání a paměť
Motorika, grafomotorika a kresba 



Řeč
Sluchové vnímání a paměť

Základní matematické představy



Cílem pomůcky je pomoci konkrétnímu dítěti ,  
úkoly proto mají  3 varianty -  základní, 
jednodušší a náročnější úroveň.

Klokanův kufr je díky tomu určen pro:

• všechny děti  předškolního věku (3-6)
• děti  se speciálními vzdělávacími potřebami

Pomůcka je vhodná především: 
• pro pedagogické pracovníky mateřských 

     a základních škol
• pro školní  poradenská pracovište
• pedagogicko -psychologické poradny
• speciálne pedagogické centra 
• logopedická pracovište
• špeciální  tř ídy a školy

Pro koho je 
kufr 

určený? 



Záznamový arch 



Aplikace slouží pro záznam a vyhodnocování 
diagnostiky dítěte předškolního věku 

Je možné j i  používat přes mobilní  telefony a PC. 
 

Př ihlášení do demoverze je ZDARMA. 

iOS Android

Aplikace Klokanův kufr



Klokanova 
apka



Co má aplikace za cíl?

• Zaznamenat a vyhodnotit vývojové škály  
Diagnostiky dítěte předškolního věku a 
Klokanova kufru.

• Umožnit snadnou orientaci v úrovni vývoje  
ve všech oblastech u jednotl ivých dětí ,  jej ich 
skupin nebo celé tř ídy.

• Přehledně zobrazit informace sloužící jako 
podklad pro plánování  vzdělávání pro 
konkrétní dítě,  případně celou skupinu.



• Cena je stanovena podle počtu dětí ,  které do 
apl ikace zapíšete. 

• Cena za dítě je 5 Kč/měsíc. 

• K tomu je připočtena 100 Kč/měsíc za 
administraci. 

• Každý měsíc se mateřské škole vygeneruje faktura.

• Po přihlášení do plné verze apl ikace získáváte 
dvouměsíční využívání zdarma. 

Pozn.:  Ceny jsou bez DPH.

Jaká je cena aplikace?



Co kompletní systém obsahuje? 

Cílem je vytvořit systém vzdělávání pro 
diagnosticko intervenční proces v předškolní 
pedagogice - cesta od diagnostiky k efektivní 

podpoře dítěte.



Jak toho dosáhneme ?
Dosáhneme toho tímto postupem 
• kurzy J .  Bednářové
• pomůcky a apl ikace
• pedagogická diagnostika a intervence
• práce s rodiči /edastim



Diagnostika dítěte 
předškolního věku

Klokanův kufr 

  Zrakové vnímání
-   analýza a syntéza

Klokanovy kapsy

  Zrakové vnímání
- diferenciace

  Orientace v prostoru
  Základní matematické

představy
   Řeč a fonologické

 uvědomování

  Zrakové vnímání
-   analýza a syntéza

Pracovní sešity

Grafomotorika
 Orientace

   v prostoru a čase
  Základní matematické

představy

1.díl 2.díl 3.díl 1.díl 2.díl 3.díl 4.díl 1.díl 2.díl 3.díl 1.díl 2.díl

  Souhrn oblastí

1.díl 2.díl 3.díl

   Řeč a fonologické
 uvědomování

1.díl 2.díl 3.díl



Klokanove kapsy
1) Poskládej I.

(rozvoj zrakové analýzy a syntézy)

2) Poskládej II.
(rozvoj zrakové analýzy a syntézy)

3) Rozlišuj
(rozvoj zrakové diferenciace)

4) Nasměruj
(rozvoj prostorové orientace)

5) Porovnávej a přiřazuj
(rozvoj matematických představ)

6) Dopočítej
(rozvoj matematických představ)  



Klokanove kapsy
1) Poskládej I.

(rozvoj zrakové analýzy a syntézy)

2) Poskládej II.
(rozvoj zrakové analýzy a syntézy)



3) Rozlišuj
(rozvoj zrakové diferenciace)

4) Nasměruj
(rozvoj prostorové orientace)

Klokanove kapsy



Klokanove kapsy
5) Porovnávej a přiřazuj

(rozvoj matematických představ)

6) Dopočítej
(rozvoj matematických představ)  



Kurzy Jiřiny Bednářové

EDASTIM

DIAGNOSTIKA

ČTENÁŘSKÁ PREGRAMOTNOST

MATEMATICKÁ PREGRAMOTNOST

ŠKOLNÍ ZRALOST

GRAFOMOTORIKA

RIZIKA ŠKOLNÍHO NEÚSPĚCHU

SPOLUPRÁCE S RODIČI

https://klokanovyskolky.luzanky.cz/klokanovy-kurzy/jirina-bednarova#h.c594ppv9g12e
https://klokanovyskolky.luzanky.cz/klokanovy-kurzy/jirina-bednarova#h.y8rpz3dbuzte
https://klokanovyskolky.luzanky.cz/klokanovy-kurzy/jirina-bednarova#h.1zekvvtcq46x
https://klokanovyskolky.luzanky.cz/klokanovy-kurzy/jirina-bednarova#h.9cxp24quzxs
https://klokanovyskolky.luzanky.cz/klokanovy-kurzy/jirina-bednarova#h.k1grf3ydzim9
https://klokanovyskolky.luzanky.cz/klokanovy-kurzy/jirina-bednarova#h.irpyqb8oiv3
https://klokanovyskolky.luzanky.cz/klokanovy-kurzy/jirina-bednarova#h.dxfi28k4r56
https://klokanovyskolky.luzanky.cz/klokanovy-kurzy/jirina-bednarova#h.tolw12jjb09a


klokanovyskolky.cz

Více informací se dozvíte 
na :

Přidejte se do FB skupiny, kde sdílíme nejnovější 
informace k pomůckám, aplikaci a kurzům.



Děkujeme za pozornost!

Mgr. Dominika Pudi lová 
Mgr. Bc. Jana Laurová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27

